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Sprawozdanie roczne ( nr 9 ) z działalności Zarządu SNPL  

(styczeń – grudzień 2023 r.) 

Drodzy Państwo!  

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy! 

 

Zarząd SNPL w okresie sprawozdawczym działał w następującym składzie: prof. dr Wojciech 

Stankiewicz (prezes), dr hab. Alina Grynia (zastępca prezesa), dr hab. Jarosław Wołkonowski prof. 

UwB, doc. dr Barbara Dwilewicz, dr Jan Kolenda, doc. dr Krystyna Moroz-Łapin, dr Mirosław Szejbak, 

dr Renata Karpicz, prof. dr Aleksander Waszkiewicz. 

 

I. Działania Organizacyjne i Statutowe: 

Skład Członków SNPL 

Na początku 2023 roku mieliśmy 75 członków zwyczajnych, czterech honorowych, trzech 

wspierających oraz dwóch seniorów. Jednym z głównych celów Stowarzyszenia jest przyciągnięcie jak 

największej liczby nowych członków ponieważ, każda nowa osoba może wnieść wiele pozytywnego do 

naszych działań. W 2023 roku przyjęliśmy do Stowarzyszenia sześciu nowych członków: 

Ilona Michailovič – Docent w Katedrze Prawa Karnego na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wileńskiego. 

Katsiaryna Charniakova – Młodszy pracownik naukowy, Narodowe Centrum Nauk Fizycznych i 

Technologicznych. 

Małgorzata Dziembała – Kierownik Katedry Międzynarodowych Stosunków Ekonomicznych na 

Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. 

Sylwia Talar – Adiunkt na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach, w Katedrze 

Międzynarodowych Stosunków Ekonomicznych. 

Joanna Kos-Łabędowicz – Adiunkt w Katedrze Międzynarodowych Stosunków Ekonomicznych na 

Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. 

Tomasz Dołęgowski - profesor nadzwyczajny w Instytucie Międzynarodowej Polityki Gospodarczej 

Kolegium Gospodarki Światowej Szkoły Głównej Handlowej. Kierownik Zakładu Konkurencyjności 

Międzynarodowej.  

Mamy nadzieję, że w nadchodzącym roku liczba naszych członków będzie rosnąć. Ważne jest również 

utrzymywanie kontaktów z naszymi rodakami, którzy wyjechali z Litwy i prowadzą działalność 

naukową w innych krajach, oraz ponowne nawiązywanie kontaktów z osobami, które z różnych 

przyczyn straciły związek ze Stowarzyszeniem. 

Skład Członków SNPL na koniec 2023 roku: członkowie zwyczajni – 81; honorowi – 4; wspierający – 

3; seniorzy (emeryci) – 2. 

Imprezy SNPL 

Jednym z pierwszych wydarzeń w 2023 roku było walne zebranie członków SNPL (w drugim terminie), 

połączone z tradycyjnym świątecznym spotkaniem, które odbyło się 6 stycznia. Spotkanie to było 

doskonałą okazją do podsumowania minionego 2022 roku i wspólnego omówienia planów na rok 2023. 

Podczas spotkania świątecznego ogłoszono również wyniki piątego Konkursu SNPL na najlepszą pracę 

kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) w obszarze problematyki związanej z Wileńszczyzną. Ten 

konkurs jest doskonałą okazją do promocji badań prowadzonych przez studentów oraz zachętą dla 
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absolwentów do podjęcia przyszłej pracy naukowej. Przesłano osiem prac na konkurs. Pierwsze miejsce 

zajęła Pani Agata Stankiewicz za pracę magisterską pt. „Finanse publiczne w kontekście zmian 

demograficznych na przykładzie Polski i Litwy”; II miejsce – Pani Marta Łukojt za pracę licencjacką 

pt. „Sprawności językowe uczniów klasy 7-8 w zakresie tworzenia i użycia form rodzaju 

męskoosobowego”. Natomiast III miejsce zostało przyznane dwóm pracom – Pani Ewelinie 

Czarneckiej za pracę licencjacką pt. „Bożonarodzeniowe słownictwo kulinarne w polszczyźnie 

wileńskiej” oraz Panu Ernestowi Ziniewiczowi za pracę licencjacką pt. „Ocena zagrożenia upadłością 

przedsiębiorstw branży logistycznej na Litwie na wybranych przykładach”. Nagrody pieniężne 

ufundowało Stowarzyszenie Polaków Naukowców Litwy.  

Jednocześnie ogłoszono następny Konkurs SNPL na najlepszą pracę kwalifikacyjną, bowiem 

wydarzenie to jest cykliczne. Prace można było nadsyłać do 28 grudnia 2023 roku. Do dnia dzisiejszego 

nadesłano pięć prac. 

Nie mniej ważną działalnością SNPL jest promocja naszego Stowarzyszenia. Warto podkreślić, że 

informacje o SNPL pojawiają się nie tylko w mediach litewskich, ale również w Polsce. Uczestnicy 

naszych konferencji naukowych spoza Litwy niejednokrotnie na łamach czasopism naukowych swoich 

uczelni publikowali sprawozdania o wileńskich konferencjach organizowanych przez SNPL. 

Kierunkiem promocji SNPL, jest także aktywne prezentowanie na portalach społecznościowych naszych 

działań i osiągnięć oraz stała aktualizacja informacji o SNPL. Wielu naszych członków, wielokrotnie 

uczestniczyło w programach radiowych i telewizyjnych, udzielało wywiadów dla innych 

elektronicznych mediów wileńskich, prezentując nie tylko te lub inne aspekty działalności lecz także 

jako eksperci w swojej dziedzinie. Na przykład, dr Katarzyna Bogdziewicz, Bogusław Grużewski oraz 

dr hab. Jarosław Wołkonowski prof. UwB, są częstymi gośćmi radia Znad Wilii (i nie tylko) jako 

prawnicy, ekonomiści, socjolodzy i politolodzy. Dr Tomasz Bożerocki, historyk, popularyzator historii, 

jest autorem wielu nowych programów o tematyce historycznej. Także Mirosław Szejbak, Jarosław 

Wołkonowski, Wojciech Stankiewicz byli gośćmi TVP Wilno i innych masmediów i reprezentowali 

nasze Stowarzyszenie. Także dr hab. Alina Grynia oraz prof. Jarosław Wołkonowski reprezentowali 

SNPL podczas wizyty studyjnej organizowanej w ramach projektu "Centrum Badawcze Inicjatywy 

Trójmorza” przy Instytucie Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, które odbyło się w dniach 22-

23 grudnia w Wilnie. 

Od 2014 r. SNPL jest członkiem Europejskiej Federacji Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo 

Technicznych (EFPSNT). Dr Jan Kolenda, prof. dr Romuald Brazis oraz prof. dr Wojciech Stankiewicz 

regularnie biorą udział w wideo-zebraniach EFPSNT. Poza tym EFPSNT wydaje biuletyn informacyjny 

Info Flash w którym nasze Stowarzyszenie zamieszcza informacje o swej działalności. Wspomniany 

biuletyn jest rozpowszechniany w Polsce, Niemczech, Austrii, Francji i Wielkiej Brytanii, gdzie są 

organizacje inżynieryjne polskiej mniejszości wchodzące w skład EFPSNT. Także w dniu 21 

października 2023 roku w Wiedniu odbyło się Walne Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie EFPSNT, na 

którym prof. W. Stankiewicz reprezentował SNPL oraz przedstawił sprawozdanie z działalności naszego 

Stowarzyszenia. Ustępujący z funkcji Prezesa EFPSNT Kolega Wojciech Rogalski (Stowarzyszenie 

Inżynierów Polskich w Austrii) przekazał w obecności wszystkich Delegatów Zarządzanie Federacją na 

kadencję 2023-2024 Koledze Andrzejowi Kajzerowi ze Zrzeszenia Federalnego Polskich Inżynierów I 

Techników w Niemczech (ZFPITN). Także został wybrany nowy Sekretariat Generalny. Sekretarzem 

Generalnym EFPSNT na okres 2023-2025 wybrany został Kolega Krzysztof Ruszczyński ze 

Stowarzyszenia Techników Polskich w Wielkiej Brytanii. Podczas Walnego Zebrania EFPSNT została 

także zaprezentowana zmodyfikowana wersja Statutu Federacji. Walne Zebranie EFPSNT było także 

połączone z Jubileuszem 25-lecia Stowarzyszenia Inżynierów Polskich w Austrii. 

Zebranie walne i posiedzenia Zarządu SNPL  

Za okres od stycznia do grudnia 2023 r. przeprowadziliśmy 6 posiedzeń Zarządu. 
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Ważnym kierunkiem pracy Zarządu jest nagłaśnianie naszej działalności, m.in. poprzez aktualizację 

strony internetowej SNPL (www.snpl.lt), którą na bieżąco prowadzi doc. dr Krystyna Moroz-Łapin. 

Na stronie internetowej SNPL zamieszczamy podstawowe dokumenty (plany, harmonogramy, apele, 

informacje, protokoły walnych zebrań i posiedzeń Zarządu etc.) oraz materiały naszego Rocznika, jak 

również bieżące informacje i wydarzenia.  

Praca organizacyjna to nie tylko posiedzenia Zarządu SNPL, ale i spotkania w mniejszych grupach, 

które dotyczyły różnorodnych spraw (organizacja konferencji, konkursów, organizacja innych imprez). 

Wiele spraw organizacyjnych było realizowanych z wykorzystaniem współczesnych środków 

telekomunikacyjnych, w tym też były przeprowadzane posiedzenia zarządu online.  

 

I. Działalność naukowa: 

Znaczącym wydarzeniem naukowym dla SNPL, i nie tylko, była X Międzynarodowa Interdyscyplinarna 

Konferencja Naukowa pt. „Miejsce Wilna i Warszawy w procesach integracji (dezintegracji) 

regionalnej i euroatlantyckiej - postępy, wyzwania, perspektywy”, która miała miejsce w dniach 1-3 

czerwca 2023 roku.  

Rok 2023 był szczególnym rokiem dla Wilna i mieszkańców Litwy, bowiem miasto obchodziło swoje 

700. urodziny. Wydarzenie to zostało wciągnięte na listę rocznic obchodzonych pod auspicjami 

UNESCO w latach 2022-2023 jako ważne wydarzenie historyczne o niepodważalnym znaczeniu 

światowym. Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy przyczyniło się do tych obchodów poprzez 

zorganizowanie międzynarodowej interdyscyplinarnej konferencji naukowej. Zamierzeniem 

organizatorów była identyfikacja najważniejszych zjawisk i procesów zachodzących w gospodarce 

europejskiej i światowej, wyłonienie problemów i wyzwań zarówno tych wynikających z przeszłości, 

jak i współczesnych oraz wymiana poglądów uczestników konferencji. Obchodzona rocznica Wilna 

zachęciła do pochylenia się nad tym zagadnieniem i spojrzenia na nie przez pryzmat wielu dyscyplin 

naukowych. Naukowcy, przedstawiciele biznesu i administracji, a także polscy i litewscy eksperci w 

trakcie dyskusji wyłonili najważniejsze trendy, zjawiska i procesy, które decydowały, decydują oraz 

decydować będą o perspektywach europejskiej i światowej gospodarki w roku 2023 i w kolejnych latach. 

Do przygotowania konferencji został powołany komitet organizacyjny konferencji w następującym 

składzie: dr hab. Alina Grynia – Przewodnicząca, prof. dr Wojciech Stankiewicz, dr hab. Jarosław 

Wołkonowski, dr Renata Karpicz, doc. dr Krystyna Moroz-Łapin, doc. dr Barbara Dwilewicz, dr Jan 

Kolendo oraz powołano Sekretariat konferencji: dr Justyna Łuczyńska (skarbnik), dr Regina 

Łaszakiewicz (sekretarz). Partnerami konferencji były: Katedra Międzynarodowych Stosunków 

Ekonomicznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu 

Gdańskiego, Filia Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, czasopismo Uniwersytetu Warszawskiego 

„Przegląd Europejski”, Dom Kultury Polskiej w Wilnie, Europejska Federacja Polonijnych 

Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych, Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej, Wydział Prawa 

Uniwersytetu Wileńskiego. Konferencja odbyła się przy wsparciu Ambasady RP w Wilnie i 

Departamentu Mniejszości Narodowych przy rządzie Republiki Litewskiej oraz Agencji Rozwoju 

Miasta Wilna GO VILNIUS. 

Ceremonia otwarcia i pierwszy dzień obrad miały miejsce w Ambasadzie RP w Wilnie, natomiast w 

drugim i trzecim dniu obrady odbyły się w Domu Kultury Polskiej w Wilnie. Podczas otwarcia 

konferencji Ambasador RP w Wilnie Konstanty Radziwiłł powitał uczestników i podkreślił znaczenie i 

wagę tematów konferencji dla współpracy polsko-litewskiej.  

Bardzo ważnym elementem konferencji była dyskusja plenarna z udziałem naukowców z Polski, prof. 

dr hab. Teresy Gardockiej, prof. dr hab. Małgorzaty Dziembały oraz z Litwy, dr Algimantasa 

Kasparavičiusa i dr Antanasa Valionisa. Moderatorem dyskusji był prof. dr hab. Jarosław Wołkonowski. 

Tematem debaty plenarnej była "Pozycja Litwy i Polski w procesach integracyjnych".  Po debacie i 

przerwie sesja plenarna rozpoczęła się od prezentacji czterech kluczowych referatów.  
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Pierwszy dzień konferencji zakończył się wycieczką z przewodnikiem po Wilnie. Uczestnicy zwiedzili 

krypty katedry i poznali historię miasta. 

Drugiego dnia konferencja odbywała się w dwóch równoległych salach Polskiego Domu Kultury. W 

ośmiu sesjach zostało zaprezentowanych 40 referatów. Prezentacje wygłosili naukowcy z Litwy, Polski, 

Czech i Ukrainy. 

Ostatni dzień konferencji poświęcony był ukraińskim naukowcom oraz podsumowaniu obrad, dyskusji 

i planom na przyszłość. Ukraińscy naukowcy przedstawili ideę i działania związane z utworzeniem 

Centrum Naukowo-Badawczego Polska-Ukraina przy Uniwersytecie Łódzkim. Wiele uwagi zostało 

poświęcone projektom, które litewscy naukowcy mogliby realizować wspólnie z naukowcami 

prezentowanego Centrum.  

Po zakończeniu konferencji zorganizowano wycieczkę - Historyczne stolice Litwy - z okazji 700-lecia 

Wilna. 

Materiały Konferencji zostaną opublikowane w Roczniku SNPL (wydawany pod auspicjami Akademii 

WSB w Dąbrowie Górniczej) – oraz innych czasopismach naukowych takich jak „Przegląd Europejski”, 

“Studia Sieci Uniwersytetów Pogranicza”, „Współczesna Gospodarka”, „International Business and 

Global Economy”. 

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem, wzięło w niej udział ponad 70 uczestników oraz 

słuchaczy z Litwy, Polski, Czech i Ukrainy. Za wspaniałe i profesjonalne przygotowanie całego 

wydarzenia, które zapisało sie w pamięci wielu osób jako wyjątkowa uczta naukowa i kulturalna należy 

podziękować Komitetowi Organizacyjnemu Konferencji. 

Wydanie „Rocznika SNPL” 2022 (tom 22).  

Każdy numer „Rocznika SNPL” jest znaczącym wydarzeniem naukowym dla Stowarzyszenia. Od 2014 

r. regularnie, na 6 stycznia, na świąteczne zebranie SNPL, mieliśmy nowy tom „Rocznika”. Jednakże, 



5 
 

w tym roku z powodu przesunięcia naszej konferencji naukowej na koniec października nie zdążyliśmy 

wydać kolejnego numeru Rocznika, gdyż podstawowym źródłem artykułów Rocznika SNPL są referaty 

konferencyjne. Tym niemniej 22 tom Rocznika SNPL pod auspicjami Wyższej Szkoły Biznesu w 

Dąbrowie Górniczej został wydrukowany wiosną tego roku.  Oprócz tego, Rocznik SNPL został wydany 

w dwóch tomach 22A i 22B. Pierwszy tom jako wieloautorska monografia prac konferencyjnych, 

wydanym pod auspicjami WSzB w Dąbrowie Górniczej, zaś w drugim tomie są publikowane prace nie 

powiązane z konferencją oraz kronika SNPL. Warto podkreślić, że prace konferencyjne będą 

opublikowane nie tylko w Roczniku SNPL lecz również w Wydawnictwie Sejmowym RP. Monografia 

wieloautorska pt. "Konstytucja 3 maja 1791 a Państwa Europy Środkowo-Wschodniej. Europejskie 

dziedzictwo" pod red. prof. J. Wołkonowskiego ukaże się w pierwszym kwartale 2024 r. z datą wydania 

2023 rok. Wydanie zarówno „Rocznika SNPL”, jak i monografii wymaga ogromnego nakładu pracy 

redaktorów naukowych oraz członków Kolegium Redakcyjnego, za co im się należy szczególne 

podziękowanie. Są to: dr hab. Jarosław Wołkonowski prof. UwB (redaktor naukowy wieloautorskiej 

monografii publikowanej w Wydawnictwie Sejmowym RP), dr Mirosław Szejbak (redaktor 

odpowiedzialny Roczniku SNPL), prof. dr Henryk Malewski, doc. dr Barbara Dwilewicz, doc. dr 

Krystyna Moroz-Łapin.  

W następnym, 2024 roku, planujemy również zorganizować konferencję naukową pod tytułem „Miejsce 

Litwy i Polski w procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej - postępy, 

wyzwania, perspektywy". Celem konferencji będzie identyfikacja najważniejszych zjawisk i procesach 

zachodzących w europejskiej i globalnej gospodarce, identyfikacja problemów i wyzwań, zarówno 

przeszłych, jak i teraźniejszych oraz wymiana poglądów między uczestnikami.   Rocznica podpisania w 

1994 roku Traktatu o ustanowieniu Europejskiego Układu o Sąsiedztwie i Przyjaźni pomiędzy Polską a 

Litwą skłania do refleksji nad tym zagadnieniem i interdyscyplinarnego podejścia do tematu. Podpisanie 

Traktatu zapoczątkowało okres strategicznego partnerstwa Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki 

Litewskiej w kontekście akcesji do Unii Europejskiej i NATO. Podczas dyskusji naukowcy, 

przedstawiciele biznesu i administracji oraz polscy i litewscy eksperci wskażą najważniejsze trendy, 

zjawiska i procesy, które kształtowały i będą kształtować perspektywy europejskiej i globalnej 

gospodarki w tym roku i w najbliższych latach. 

W 2024 roku przypada rocznica podpisania Traktatu o przyjaźni i dobrosąsiedzkiej współpracy między 

Polską a Litwą. Trzydzieści lat temu, 26 kwietnia 1994 roku, prezydenci obu państw podpisali w Wilnie 

dokument o zasadach przyjaznych stosunków między sąsiadującymi krajami. Podpisanie Traktatu 

zapoczątkowało okres strategicznego partnerstwa Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej w 

kontekście akcesji do Unii Europejskiej i NATO. Kraje te łączy nie tylko wspólna historia, ale także 

wspólne projekty infrastrukturalne i energetyczne, które przyczyniają się do wzmocnienia regionalnego 

bezpieczeństwa i rozwoju. Temat ten będzie kluczowy w dyskusji plenarnej przewidzianej w pierwszym 

dniu obrad w Ambasadzie RP w Wilnie. 

Prace organizacyjne nad konferencją są juz w toku, między innymi dokonaliśmy rezerwacji sal oraz 

złożyliśmy wniosek do Departamentu ds. Mniejszości Narodowych Litwy o wsparcie finansowe naszej 

XI Międzynarodowej interdyscyplinarnej konferencji naukowej.  

 

III. Działalność kulturalno-oświatowa, edukacyjna i promująca naukę 

Na początku 2023 r. ogłosiliśmy kolejny Konkurs na najlepszą pracę kwalifikacyjną (magisterską lub 

licencjacką), którą sfinalizujemy w końcu roku. Nagrodzenie zwycięzców konkursu odbędzie się 

podczas Walnego Zebrania SNPL. 

Realizując cele działalności kulturalno-oświatowej oraz dążąc do integracji członków Stowarzyszenia 

przeprowadziliśmy tradycyjną akcję „Znicz” – w Dzień Zaduszny zapaliliśmy znicze na grobach 
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profesorów Uniwersytetu Wileńskiego i Uniwersytetu im. Stefana Batorego oraz wybitnych inżynierów 

wileńskich.  

  

Składaliśmy także kwiaty na Rossie w dniach 3 maja i 11 listopada. Przedstawiciele SNPL uczestniczyli 

w spotkaniach i imprezach organizowanych przez inne organizacje i stowarzyszenia polskie na Litwie. 

 

IV. Współpraca krajowa i międzynarodowa 

Współpraca z podmiotami krajowymi i zagranicznymi jest jedną z ważnych form działalności 

Stowarzyszenia. Mamy dobre kontakty z Ambasadą RP na Litwie oraz Instytutem Polskim w Wilnie. 

Otrzymaliśmy znaczące wsparcie Ambasady podczas organizowania X Międzynarodowej 

Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej. Pierwszy dzień Konferencji odbył się w siedzibie 

Ambasady. Otrzymaliśmy także wsparcie od Instytutu Polskiego który sfinansowała tłumaczenie 

symultaniczne obrad konferencji na język litewski i polski.  

Od lat bardzo dobrze układają się nasze kontakty z Departamentem ds. Mniejszości Narodowych Litwy. 

Otrzymujemy od nich wsparcie na organizowane przez nas konferencje. W tym roku również 

otrzymaliśmy wsparcie Departamentu w wysokości 2000 Euro na przeprowadzenie X Międzynarodowej 

Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej. 

Nawiązany został również kontakt z Agencją Rozwoju Miasta Wilna GO VILNIUS, która w znacznym 

stopniu przyczyniła się do finansowania konferencji oraz wyposażenia uczestników w gadżety 

promocyjne. 

Mamy dobre merytoryczne kontakty z Europejską Federacją Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych, a z szeregiem jej przedstawicieli zostały nawiązane bezpośrednie kontakty 

przyjacielskie. Bierzemy udział we wspólnych imprezach Federacji, stale zamieszczamy w jej 

wydawnictwie Flash Info informacje o działalności SNPL.  

Planujemy zaktywizować współpracę z Filią UwB w Wilnie, która już w tym roku była partnerem X 

Konferencji SNPL. Absolwenci Filii UwB biorą aktywny udział w naszym konkursie na najlepszą pracę 

kwalifikacyjną dotyczącą Wileńszczyzny.  
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Sfinalizowane zostały również prace nad porozumieniem między SNPL a Uniwersytetem Łódzkim. 

Podpisane porozumienie dotyczy współpracy w obszarze edukacji akademickiej oraz wspólnych badań 

naukowych, które będą realizowane z Centrum Naukowo-Badawczym: Polska - Ukraina, działającym 

przy Uniwersytecie Łódzkim. 

 

V. Informacja o stanie majątkowym i finansowym zostanie przedstawiona w sprawozdaniach 

skarbnika SNPL i Komisji Rewizyjnej: 

Oceniając jednym zdaniem sprawy finansowe Stowarzyszenia, można stwierdzić, że działalność SNPL 

odbywała się zgodnie z aktualnym ustawodawstwem, a wydatki nie przekraczały otrzymanych z 

różnych źródeł wpłat. Sprawozdania skarbnika SNPL i Komisji Rewizyjnej są samodzielnymi 

dokumentami uzupełniającymi sprawozdanie Zarządu SNPL. 

 

VI. Nasze sztandarowe inicjatywy na następny rok kadencji: 

 Opracowanie strategii działalności na bieżącą kadencję i planu na następny rok kalendarzowy. 

 Zebrania SNPL: świąteczne zebranie w styczniu 2024 roku. 

 Opracowanie materiałów i wydanie 23 tomu „Rocznika SNPL”. 

 Przygotowanie sprawozdań merytorycznych i finansowych o działalności Stowarzyszenia za rok 

ubiegły do Registrų centras oraz Urzędu Skarbowego (w języku litewskim). 

 Organizacja i przeprowadzenie XI Międzynarodowej interdyscyplinarnej konferencji naukowej 

pt. „Miejsce Litwy i Polski w procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i 

euroatlantyckiej - postępy, wyzwania, perspektywy" (planowany termin: 23-25.05.2024). 

 Złożenie wniosku do Agencji Rozwoju Miasta Wilna „Go Vilnius” o dofinansowanie naszej XI 

Międzynarodowej konferencji.  

 Przeprowadzenie kolejnego Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną dotyczącą 

Wileńszczyzny. 

 Pozyskiwanie nowych członków Stowarzyszenia, gotowych do aktywnego włączenia się w jego 

działalność. 

 Nawiązywanie ścisłej współpracy z krajowymi oraz międzynarodowymi ośrodkami, 

prowadzenie wspólnych badań. 

 Szersza promocja działalności SNPL w mediach społecznościowych. 

 

 

Zarząd oraz Prezes Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy 

Prof. dr Wojciech Stankiewicz 


